
          www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
  

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.14, č.46          14.11. 2021                                                          
 

 

Poutní slavnost svatého Martina 
 
Všichni máme nějaké kamarády – ve školce a ve škole spolužáky, kamarády na kroužku, 
děti v sousedství. Pravidelně se s nimi vídáme, navštěvujeme se, hrajeme si spolu, 
můžeme se na ně spolehnout, že nám pomůžou, když je potřeba. Máme ale také 
spoustu kamarádů v nebi – svatých, které sice nepotkáváme tady na zemi, ale přesto 
jsou nám nablízku. 

 
Jistě nějaké světce znáš jménem  
– třeba sv. Anežku, sv. Františka, sv. 
Václava, … Dnes slaví svůj svátek svatý 
Martin – patron naší farnosti. 
 
Všichni svatí nám pomáhají,  
protože i oni kdysi žili na zemi  
a dobře vědí, že je to někdy těžké. 
Můžeme si z nich vzít příklad  
a snažit se být jako oni, protože 
milovali Pána Boha nade všechno  
a měli velice rádi všechny lidi kolem 
sebe.  
 
Takový byl i Martin. Pomohl žebrákovi 
v nouzi. Rozdělil se s ním o svůj 
vojenský plášť. V noci měl pak sen, ve 
kterém mu sám Pán Ježíš řekl: 
„Martine, tím pláštěm jsi oblékl mne!“  
Když s láskou pomáháme lidem kolem 
sebe, děláme vlastně všechno pro Pána 

Ježíše. A takovéhle skutky lásky mají velikou cenu. 
 

(správná odpověď z minulého čísla – důvěřoval) 
 

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.14, č.46 
 

Martin jako voják jezdil na bílém koni. A na den jeho svátku u nás často napadne 
první bílý sníh. Proto se říká, že má svatý Martin přijet na bílém koni. Pranostik  
o sněhu a začínající zimě je ale ještě víc. Zkus doplnit poslední slovo podle  
obrázku.  
 
 
Na svatého Martina, drž se, 
synku,  …………………………………… 
 
 
 
 
 
                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                            
 
 
 
 

Na svatého Martina bývá  
bílá …………………………………….. 

 
 

 


